E

Archiofficiales palatii in Coronatione Ottonis I. auctore *Vitichindo*^{s)}, Eberhardus mensae praererat; Hermannus *Francus Pincernis*; *Arnulphus equestris ordinis et eligendis locandisque castris* praererat. Eadem ab Archiofficialibus ministeria praefsta fuisse, cum Otto III. Quedlinburgi solennem Curiam ageret, narrat *Dithmarus*^{t)}. Ast ne negligamus, quae sententiam nostram videantur premere, haud pauca exempla occurunt Ministerialium, quibus Feudum concessum fuit. Sic charta de an. circa CCLXXXVII. apud *Aubert. Mirazum*^{v)} recenset Ministeriales Feudatarios et in alia apud eundem^{x)} occurunt Ministeriales in Curia Feodati sc. *Dapiferi, Pincernae, Pistores, Camerarii, Portitores, Coqui.* Eiusdem rei exemplum occurrit apud *Butkensum*^{y)}: *Et insuper quicquid iuris in terra praedita habere debemus (exceptis Ministeribus nostris et Feodo Ministerialium et hominum nostrorum.)* Plura huius rei documenta suppeditant *Leibnitus*^{z)} et *Ludewigius*^{a)}. Quae etsi ita sunt, tamen rem saluam esse existimamus. Lubet rem difficillimam Boehmeri potius, quam meis verbis exprimere: *Si quae, inquit*^{b)}, *illorum (sc. militarium officiorum) a Ministerialibus praefsta leguntur, non tam ex nexu ministeriali, quam potius vel ex nexu Vasallagii, quo iidem saepius simul obstricti erant, vel ex nexu subiectionis praefsta sunt, quo omnes ad militiam pro patriae defensione vocantur.* Quam suam sententiam egregie confirmavit charta de an. circa CXXXIV. apud *Scheidium*^{c)}, qua Burchardus

s) *I. II. annal. p. 643.*

t) *lib. IV. p. 349.*

v) *in Donat. Belg. c. 95. p. 43.*

x) *in Notitia Eccles. Belg. c. 219. p. 647.*

y) *in libr. supra cit. p. 49.*

z) *in Script. Rer. Brunswic. T. II. §. 304.*

a) *in l. c. T. II. p. 297.*

b) *in obsf. cit. IV. §. 4.*

c) *in l. c. p. 104. sub (l)*

chardus Comes Oldenburgenſis ſe Ministeriali ſuo, Conrado de Hemmehuſen curiam iure feudi confeſſiſe declarat. En ipſius verba: *Nouerint vniuerſi, quod Conradus de Hemmehuſen, Ministerialis noſter, curiam vnam in eadem villa Hemmehuſen fitam non loco ministerialiſis, ſed ratione horiagii a patre noſtro et nobis iure tenuit feodalii.* Et Wurmbrandius ^{d)} habet chartam de an. circa 1336. vbi haec: *dilec̄tio fideli Ministeriali noſtro reditus in feudum contulit.* Nec alia defunt exempla, beneficia antea Iure Curiae confeſſa, indulgentia dominorum in Feuda conuerta Ministerialiſis ceſſiſſe. Quorum illuſtre exemplum ſuppediat transactio ^{e)} inter Henricum Ducem Saxoniae et Comitem Palatinum Rheni cum Epifcopo Bremeri an. circa 1348. inita, vbi haec: *Ministeriales ipſius Palatini, iuſſu eius iurauerunt et fidelitatem fecerunt ecclie Bremensi, et bona, quae hadienuſ a Palatino tenuerunt iure ministerialitatis, in iure feudali ab eo repererunt.*

§. XIII.

Beneficia Iure Curiae data ex catalogo Feudorum exi-menda et ad negotia Feudo vicina referenda eſſe, quamquam nos iis, quae iam diſputauimus, ſatis, niſi opinionis, quam fouemus egregie nos fallit amor, effeciſſe putemus; tamen vnuim adhuc non praeteriſſe iuuabit, cum quicquid dubitationis forte ſuperfuerit, quod diſſentientes morari poſſet, plane euaneſcere putem. Ad naturam feudorum, cum non officii rationem habeant, ſed ſub lege Fidelitatis, quae in militia agenda cernitur, dentur, pertinere et hoc, vt ad ea Successores Vasallorum ipſa lege vocentur vel inter dupondios Iuris Ciui-lis conſtat. Et licet Feuda ſubinde ad dies vitae et ad breuius tempus confeſſa ſint, cuius rei exempla ſuppediant *Gude-*

E 2

nus

d) in *Collect. Geneal. Hiſtor.* p. 216.

e) apud Carol. Lud. Tollnerum in *Cod. Prob. Hiſt. Palat.* N. 70. p. 67.

*nus^f) et Schannatus^g); tamen haec in eo recedunt a communi Feudorum ratione, adeoque ad Feuda impropria referuntur. Iam vero Beneficia Ministerialium in Stipendium pro officiis extra militiam praestandis concessa Beneficii rationem sequentur, nec in posteros ex auctoritate legum nisi ex gratia Domini transibant, id quod fide multorum documentorum constat. Non poenitebit integrum chartam Wissenburgicam ex Schiltero^h) apposuisse: *Edelinus Dei gratia Wissenburgicam Abbas praesentes litteras inspecturis salutem in Domino. Dignum credimus nec ab ullo penitus reprobandum, quod nos illos, qui ad nostrum nutum omni devotionis studio disponuntur, specialis beneficentiae gratiam pro suis meritis rependamus.* Cum igitur Iohannes de Methi id apud nos meruerit et ampliora valeat promereri, quod nos de bonae voluntatis nostrae gratia concedimus, quod idem uxorem suam, Viam nomine, dotare valeat cum bonis, quae idem Iohannes a nobis et nostra tenet Ecclesia nomine officii Marschalei, concedimus, quod praedicta Vta bona in Huchelheim et Ingelheimer sita, quae praefatus Iohannes nomine dicti officii a nobis tenet, datis nomine possident et in heredes ipsius transferat iure paelibati officii non obstante, sed ad obtinendum ipsa bona, nostra sibi gratia suffragante. In cuius rei testimonium praesens Scriptura sigillo saepe dicti Iohannis est roborata. Datum an. Domini cicoclx. quarto. Deinde id quoque patet studiis Ministerialium, dum haud raro similitudine, quae inter Feuda et Beneficia intercedit, abusi et ius Beneficiarum calumniari, accidente impotentia dominorum, omni studio id contenderunt, ut quae in Feudis locum habeat, successionem hereditariam etiam in Beneficiis*